Eredet i je az Orsz. Levél tárban az M. O. D. L. 36,399. sz. alatt őrzött 
„O. minus" jelzetű kolozsmonostor i protocollum 12. l ap ján . 

CCCXVIII. 

1504 január 21. Buda. 

II. Ulász ló király D e s e w f f y Mihály leányát, Erzsébetet minden birtokában 
fiúsítja. 

Nos Wladislaus dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae 
etc. memoriae commendamus tenore praesentium significan-
tes, quibus expedit universis, quod nos, cum ad nonnullorum 
fidelium nostrorum humillimae supplicationis instantiam, per 
eos pro parte nobilis puellae Elizabet vocatae, filiae condam 
Michaelis Desewffy nostrae propterea porrectae maiestati, tum 
vero pia et salutifera intuitione ad id moti et inducti, ne scili-
cet ipsam temporum in processu sub tectis contingat divagari 
alienis, eandem puellam Elizabet in universis possessionibus, 
portionibusque et quibuslibet iuribus possessionariis ac bonis et 
rebus dicti condam Michaelis Desewffy genitoris ipsius, ubivis 
et in quibuscunque comitatibus partium regni nostri Transsilwa-
narum existentibus et habitis, iuribus scilicet eiusdem condam 
Michaelis patris sui in verum haeredem et successorem mascu-
linum duximus instituendam, perficiendam et creandam, ac eas-
dem possessiones, portionesque et iura possessionaria omnia, 
accedente ad id etiam illustrissimae dominae Annae reginae 
consortis nostrae charissimae consensu et beneplacita voluntate, 
eidem puellae Elizabet, suisque haeredibus et posteritatibus uni-
versis in perpetuam haereditatem ascribendo, immo instituimus, 
praeficimus ac creamus et ascribimus et nichilominus totum et 
omne ius nostrum regium, si quod in praedictis universis pos-
sessionibus, portionibusque et quibuslibet iuribus possessionariis 
praefati condam Michaelis Desewffy, qualitercunque haberemus, 
aut nostram ex quibuscunque causis viis, módis et rationibus 
concernerent maiestatem, ac pariter cum cunctis suis utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet, puta terris arabilibus cultis et incultis, 
agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, monti-
bus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis fluviis, 
piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et molen-
dinorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et perti-

1504. 
1. 21. 
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nentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo voci-
tatis, sub suis veris metis et antiquis existentibus, animo deli-
berato et ex certa nostra scientia memoratae puellae Elizabet, 
ac dictis suis haeredibus et posteritatibus universis dedimus, 
donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus 
iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et 
habendas, salvo iure alieno, ha rum nostrarum, quibus secretum 
sigillum nostrum est impressum vigore et testimonio li terarum 
mediante. Dátum Budae, die dominico proximo ante festum 
conversionis beati Pauli apostoli, anno domini millesimo quin-
gentesimo quarto, regnorum nostrorum Hungáriáé etc. anno 
quartodecimo, Bohemiae vero tricesimo quarto. 

Ad relationem magnifici domini Petri comitis 
de Bozyn et de Sancto Georgio iudicis curiae 

regiae et wayvodae Transsiluani. 

Hártyán, nyílt alakban. Br. Amade-cs . levéltára, Marczaltőn. Közölve : 
Hazai Okmánytár II . köt. 244. sz. a. (V.) 

CCCXIX. 

1504 április 5. Szentmárton. 

Bezdédi (helyesen De Monté) Miklós L o s o n c z i Zs igmond budai prépost orvosa 
urától Rómába teendő útja költségeire száz aranyforintot vesz kö lcsön . 

Ego Nicolaus de Bezdyd medicinae artis doctor immeritus 
fateor et recognosco per praesentes, quod in itinere meo visí-
tandó sedem apostolicam, uti voti meo satisfacerem summa neces-
sitate coactus a magnifico domino Sigismundo de Lossoncz 
domino videlicet meo gratiosissimo sub spe restitutionis et veri 
mutui levavi florenos aureos centum, quare harum serie pro-
mitto eidem magnifico domino Sigismundo de Lossoncz ex pri-
mis pecuniae, quae meas ad manus devenerint totaliter et integre 
dictos florenos centum fore persoluturos. Sy autem, quod deus 
avertat in praemissa mea peregrinatione ab humanis me dece-
dere contingeret, extunc solum vigore praesentium ydem domi-
nus meus gratiosus dictos florenos centum de bonis meis, quae 

in domo mea remanebunt, tam mobilibus, quam immobilibus 
propria sua auctoritate habeat potestatem excipiendi et auffe-
rendi, huius nostri recognitionalis vigore et testimonio mediante. 
In cuius rei memóriám et firmitatem perpetuam praesentes 
nostras sigillo nostro autentico munitas emanare valuimus. Dátum 
in Sancto-Martino die sequenti post festum Ambrosii doctoris, 
anno domini 1504. Nicolaus de Besdi propria manu. 

Papiron, nyílt alakban. Az aljára nyomott papirfelzetű gyűrűpecsét 
ábrája elmosódott. Gr. Erdődy-levéltár, Galgócz. Lad. 97. fasc. 11. no. 24. 
(Lossonczy-iratok.) (V.) 

c c c x x . 

1504 augusztus 12. Petyén. 

Szentgyörgyi Péter országbíró és erdélyi vajda meghagyja a leleszi konvent-
nek, hogy Losonczi Zsigmond budai prépostnak Butykai Mihálynál zálogban 
levő Mándok nevű szabolcsvármegyei helységét adassa vissza és eljárásáról 

tegyen jelentést. 

Amicis suis reverendis, conventui ecclesiae de Lelez, comes 
Petrus, comes de Sancto Georgio et de Bozyn iudex curiae sere-
nissimi principis domini Wladislai, Dei gratia regis Hungáriáé, 
Bohemiae etc. ac waywoda Transsilvanus amicitiam paratam 
cum honore. Dicitur nobis in persona venerabilis et magnifici 
domini Sigismundi de Lossoncz, praepositi ecclesiae Budensis, 
quomodo ipse de et super illa pecuniarum sumpma, pro qua 
totális possessio ipsius exponentis Mandok vocata in comitatu 
de Zabolcz existens habita ad manus egregii Michaelis de Bwthka 
titulo pignoris haberetur, plenariam atque omnimodam solutio-
nem atque satisfactionem impendere eandemque possessionem 
Mandok ad se recipere promptus esset et paratus velletque lege 
et consuetudine regni requirente. Super quo vestram amici-
tiam praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente magister 
Andreas de Chery aut Albertus vei Georgius de Pethenyehaza 
sin Melchior de Parlagh, aliis absentibus, homo regius de curia 
regia per nos ad id specialiter transmissus erga praefatum 

1504. 
IV. 5. 

1504. 
VIII. 12. 

Michaelem Bwthkay accedendo amoneat eundem dicatque et 
committat eidem verbo regio, ut ipse praescriptam sumpmam 
pecuniae, pro qua ut dicitur dicta possessio Mandok apud manus 
eiusdem praemisso pignoris titulo habetur, tollere et levare, ean-
dem possessionem Mandok eidem exponenti quiete et pacifice 
remittere et resignare debeat et teneatur. Qui si fecerit, bene 
quidem; alioquin prohibeat eundem ab ulteriori detentione et 
conservatione eiusdem, usu f ructuum et quarumlibet utilitatum 
eiusdem perceptione sew percipifactione et nichilominus evocet 
eundem contra annotatum exponentem ad octavas festi beati 
Michaelis archangeli nunc venturi regiam in praesentiam, ratio-
nem de praemissis redditurum. Et post haec huiusmodi amoni-
tionis, prohibitionis et evocationis seriem cum amoniti et evocati 
nomine ut fuerit expediendum octavas ad praedictas dicto domino 
nostro regi fideliter rescribatis. Dá tum in Pethyen feria secunda 
proxima ante festum Assumptionis Beatissimae Mariae Virginis 
anno Domini millesimo quingentesimo quarto. 

Átírva a leleszi konvent J504 szeptember 13-árt kelt oklevelében. (Ld. a 
CCCXXI. szám alatt.) 

c c c x x i . 

1504 szeptember 13. (Lelesz.) 

A leleszi konvent Szentgyörgyi Péter országbíró és erdélyi va jda parancsára 
II. Ulászló ki rá lynak jelenti, hogy Butykai Mihály Losonczi Zsigmond budai 
prépostnak, a nála zálogban levő Mándok szabólesvármegyei helységét vissza-
adni vonakodik , mivel a prépos t a kapot t 900 aranyfor in t helyett csak 500 

aranyfor intot akar fizetni. 

Serenissimo principi domino Wladislao, Dei gratia regi 
Hungáriáé et Bohemiae etc. domino ipsorum generoso Bene-
dictus Kornys, praepositus, et conventus ecclesiae Sanctae Crucis 
de Lelez orationum suífragia devotarum perpetua cum fidelitate. 
Vestra noverit serenitas nos literas magnifici domini comitis 
Petri, comitis de Sancto Georgio et de Bozyn, iudicis curiae 
vestrae serenitatis, necnon waywodae Transsilvanensis, amoni-
torias nobis directas recepisse in haec verba: Amicis suis reve-

rendis stb. [Következik Szentgyörgyi Péter 1504 augusztus 12-én kelt 
parancsa. Lásd a CCCXX. számú oklevelet.] Nos itaque amicabili-
bus petitionibus comitis Petri, iudicis curiae eiusdem vestrae 
serenitatis annuentes ut tenemur, unacum praefato Andrea de 
Chery, homine regio nostrum hominem, videlicet religiosum 
fratrem Emericum presbiterum, socium nostrum conventualem 
ad praemissam amonitionem faciendam nostro pro testimonio 
duximus destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis 
concorditer retullerunt eo modo, quomodo ipsi in festő decolationis 
beati Johannis baptistae proxime praeterito erga praefatum Michae-
lem de Bwthka accessissent, amonuissent eundem dixissentque et 
commisissent eidem verbo regio, ut ipse praescriptam sumpmam 
pecuniae, pro qua, ut dicitur, dicta possessio Mandok apud manus 
eiusdem praemisso pignoris titulo haberetur, tollere et levare ean-
demque possessionem Mandok eidem exponenti quiete et pacifice re-
mittere et resignare deberet et teneretur, qui id tunc facere recu-
sasset certis de causis, ob hoc prohibuisset idem homo regius 
eundem Michaelem ab ulteriori detentione et conservatione eius-
dem, usu fructuumque et quarumlibet utilitatum eiusdem per-
ceptione sev percipifactione, et nichilominus evocasset eundem 
contra annotatum exponentem ad octavas dicti festi beati Michaelis 
archangeli nunc venturi regiam in praesentiam, tandem quinto 
decimo die huiusmodi amonitionis instanté et adveniente Geor-
gius et Albertus de Pethenyehaza, castellani castri Zalancz vocati 
in persona venerabilis domini Sigismundi de Lossoncz, prae-
positi ecclesiae Veteris Budensis, domini scilicet ipsorum, ex 
una, ac egregius Michael de Bwthka partibus ab altéra nostram 
veniendo in praesentiam iidem Georgius et Albertus castellani 
nomine et in persona, ut praefertur, dicti Sigismundi quingentos 
florenos auri in quibusdam saeculis in sortem redemptionis 
praetactae possessionis Mandok praefato Michaeli de Bwthka ad 
levandum eosdem per eundem coram nobis deposuerunt, qui 
scilicet dictos quingentos florenos auri ab eisdem minimé levare 
voluisset allegando praedictam possessionem Mandok erga ipsum 
non in dictis quingentis florenis auri, sed in pluribus sumpmis 
pecuniarum esse et titulo pignoris existere et hiis dictis ibidem 
praefatus Michael exhibuit et praesentavit nobis tres literas